
INFORMATION
Avresedatum: 1 december 2007
Pris: 12850:-/pers i dubbelrum
15840:-/pers i eneklrum
Tillval Abu Simbel 1700:-/pers

I priset ingår:
Flygbolag: Direktflyg Stockholm-Kairo-
Stockholm. Inrikesflyg med Egypt Air.
Övrigt: Allt i dag-för-dag program, hel-
pension, skatter och avgifter samt visum.
Läs mer om honom på nästa sida.
Hotell (antal nätter):
Kairo (3): Marriott & Omar Khayyam 5*
Kryssningsfartyg 5* (4)

I priset ingår inte:
Reseförsäkring, Avbeställningsförsäkring,
Viss dricks (läs mer på nästa sida),
Måltidsdryck.

Vi förbehåller oss rätten att ändra i pro-
grammet - flytta utflykter eller ersätta
med annat vid behov - samt byta hotell
mot annat med motsvarande standard.

Teknisk arrangör:
EgyptenSpecialisten Egyptson

För vidare information och bokning:
Internet: www.egyptson.se/SU.htm
Tel: 0771-458880

Kairo - Alexandria - Kryssning på Nilen  7 nätter

Dag 1
Avresa från Stockholm kl 13.10 med flyg
till Kairo. Ankomst till Kairo kl 19.00.
Transfer och incheckning på 5* hotell.
Välkomstmöte på hotellet. Middag på en
restaurangbåt i närheten av hotellet.
(L.M)

Dag 2
Vi inleder resan med den äldsta
stenbyggnaden i världen, trappstegs-
pyramiden i Sakkara. På eftermiddagen
besöker vi de stora pyramiderna i Giza
samt Sfinxen, den största statyn i
världen, huggen direkt ur klippan.
(F.L.M)

Dag 3
På morgonen avreser vi till Alexandria.
Vi besöker platsen för Pharos fyrtorn (ett
av antikens sju underverk), Romerska
Teatern samt det världsberömda
biblioteket Bibliotheca Alexandrina. På
kvällen åker vi tillbaka till Kairo. (F.L.M)

Dag 4
På morgonen transfer till Kairo flygplats
för resa till Luxor i södra Egypten. På
förmiddagen besöker vi Konungarnas Dal
med ett 60-tal gravar, Hatshepsuts
tempel och kolosserna i Memnon. På
eftermiddagen gör vi utflykt till Karnak-
och Luxortemplen. Transfer till Esna för
incheckning på 5* kryssningsfartyg.
(F.L.M)

En resa från norr till söder i faraonernas land. Under en
vecka får ni se och uppleva de allra flesta av Egyptens
mäktigaste monument.

Dag 5
Fantastisk kryssning på Nilen. Fartyget
avseglar mot Edfu där vi besöker Horus
sandstenstempel från ptolemaisk tid.
Övernattning på kryssningsfartyget.
(F.L.M)

Dag 6
Strandhugg med besök i krokodiltemplet
KomOmBo. Ankomst till Aswan. Över-
nattning på kryssningsfartyg. (F.L.M)

Dag 7
Utflykt till det vackra Philaetemplet
beläget på ön Agilika och tillägnat
förtrollningsgudinnan Isis. Ni besöker
också ett av vår tids underverk, Höga
Dammen, med den största konstgjorda
sjön i världen, Nassersjön. Avslutningsvis
besöker vi den Ofullbordade obelisken.
Från Aswan flyg till Abu Simbel för de
som önskar (mot tillägg). (F.L.M)

Dag 8
Transfer till Luxor flygplats för flyg till
Kairo. Utflykt till Egyptiska Museét som
rymmer den rikaste samlingen fornläm-
ningar från den flertusenåriga egyptiska
civilisationen inklusive Tut Ankh Amons
skatter. Flyg från Kairo kl 20.00. Ankomst
till Stockholm kl 00.05. (F.L.M)

Specialresa för
Senioruniversitetet i Sundsvall

Resan dag för dag



Reseledare:
Professionell svensktalande

Utflykter: Alla utflykter sker i luftkonditio-
nerad buss och inträdesavgifter ingår alltid.

Måltider: Resan har helpension.

Visum: Visum till Egypten ingår i resan och
tillhandahålles vid ankomst till Egypten. Har
resenären en annan nationalitet än ovan angivna
eller härstammar från annat land, är det
resenärens eget ansvar att kontrollera med
ambassaden vad som gäller och om så behövs,
själv ansöka om visum.

Pass: Pass måste vara giltigt minst sex månader
från utresa.

Resevillkor: Resevillkor finns på vår hemsida
eller kan beställas från oss. Resevillkor skickas
alltid ut tillsammans med bekräftelse på bokad
resa. Läs innan du betalar din anmälningsavgift.

Hur man bokar resa: Bokning av resa kan
ske antingen via online bokningssystem på
www.egyptson.se/su_sun.htm eller genom att
ringa vår kundtjänst på tel 0771-458880.

Namn: Vid anmälan skall namn vara rättstavat
enligt pass, tilltalsnamnet och ett efternamn.
Namnändring (även stavning) kostar 500:- från
och med att bokningsbekräftelse skickas ut
(flygbolagsavgift) och detta faktureras separat
i förekommande fall.

Avbeställningsförsäkring: Kan bokas om
resenär så önskar. Det kostar 350 kr och skyddar
mot avbeställningskostnader enligt Resevillkor.
Beställd avbeställningsförsäkring kan ej tas bort
eller läggas till i efterhand. Kontrollera om du
har avbeställningsförsäkring i din hemförsäkring
eller bankkort före du bokar det hos oss, för
att undvika dubbla avgifter.

Dricks: Vi betalar rikligt med dricks till alla
berörda under resan. Dock måste resenär enligt
internationell praxis betala dricks direkt till
kryssningsfartygets personal och till reseledare.
Räkna med 50 LE per resenär till kryssnings-
fartygets personal och 100 LE per resenär till
reseledaren.

Försäkringar: Vi rekommenderar å det
starkaste att man har ett fullgott försäkrings-
skydd inför sin resa.

Förseningar: Alla flygbolag blir försenade
ibland av olika orsaker. Du kan inte räkna med
att få ersättning för missad anslutning, taxiresor
vid hemkomsten eller för övernattning på hotell.
Vi rekommenderar att man har ett fullgott
reseskydd som ger ersättning. Undvik att planera
in viktiga händelser i nära anslutning till resans
start eller slut.

Våra förbehåll:: I Egypten kan bland annat
sevärdheter ändra öppettider. Vi förbehåller oss
därför rätten att ändra i programmet.

Ta seden dit man kommer: I Egypten
skiljer sig kulturen från vår egen. Man har andra
levnadsvanor och prioriteringar. T ex anser inte
egyptierna att det är särskilt viktigt att komma
exakt i tid. Som resenär måste man vara beredd
på att ta seden dit man kommer när man
semestrar utanför Sverige. Vi har gjort allt för
att undvika störningsmoment unde resorna, men
om det ändå mot förmodan skulle hända, försök
ta det som en ny och intressant upplevelse. 

Valuta: Egyptiska Pund (förkortas EGP eller LE).
Medtag US Dollar eller Euro. En mindre summa
Egyptiska Pund kan köpas på växlingskontor i
Sverige. Även VISA och MasterCard  kan användas
på vissa ställen, även i uttagsautomater. Reglerna
för vilken valuta som kan användas i olika
situationer ändras med kort varsel. Uppdaterad
information fås tillsammans med utskicket av
flygbiljetter några dagar innan avresa.

Tidsskillnad: + 1 tim större delen av året.

El: 220 volt. Samma stickkontakt som i Sverige,
annars finns adapter att låna på hotellen.

Mobiltelefon: GSM-nätet fungerar i hela
Egypten, även SMS. Flera operatörer finns. Priset
för olika tjänster varierar kraftigt. Kontakta din
operatör i Sverige innan avresa för aktuell
information.

Vaccinationer: Utöver grundskyddet rekom-
menderas skydd mot hepatit A (Havrix) och ETEC-
diarré (Dukoral). Kontakta din vaccinationscentral
för mer information.

Reseapotek: Yoghurttabletter, tillfälligt
turistdiarré skydd, solskyddskräm. Allt kan köpas
på apoteket. Våra reseledare har också alltid ett
mindre reseapotet med sig.

Klädsel/utrustning: Våtservetter, kamera,
kikare, solglasögon, huvudbonad som skydd mot
stark sol mitt på dagen, en varm tröja/vindjacka
för kyliga kvällar, luftiga täckande kläder som
skydd mot solen samt badkläder.

Shopping: Kläder, skor, guld och smycken,
konsthantverk, papyrustavlor, sidenmattor, vägg-
bonader, alabaster. Köp aldrig något som påstås
vara arkeologiskt gods.

Mat och dryck: Egyptisk mat är milt kryddad.
Landet har en bakterieflora som våra magar inte
är vana vid. Tänk på att du under dagen har tagit
i sedlar och mynt, dörrhandtag, ledstänger, etc.
Tvätta därför händerna ofta och framförallt innan
du tar i mat. Våtservetter är bra att alltid ha
med. Vi äter på restauranger med kontrollerade
kök, men man bör ändå  undvika färska grönsa-
ker, kalla såser, glass och is gjort på kranvatten.
Skala all frukt. Ät yoghurttabletter några dagar
före avresa och sedan under hela resan. Drick-
vaccin Dukoral, som finns på vaccinations-
centralen, skyddar mot vissa bakterier som
orsakar turistdiarré och vi rekommenderar att
man tar detta vaccin minst två veckor före avresa.

Antal deltagare: Max 25.

Praktisk information



KAIROKAIROKAIROKAIROKAIRO
Kairo är hjärtat i arabvärlden och också
Afrikas största stad med ca 15 miljoner in-
vånare. Här möter man Orientens mystik i
en av världens mest kända basar-områden,
blandad med den moderna stadens pulse-
rande liv.

Egyptiska Museet
Här finner man den rikaste samlingen i
världen, med 120 000 föremål  från den
fornegyptiska civilisationen återfinner man
på Egyptiska Museet. I ett eget rum på
museet vilar flera av de kungliga mumierna,
bla Seti I, Ramses II och Thutmosis III. Att
besöka mumierna som flyttades vid slutet
av 1800-talet från sin tusenåriga vila i Luxor
till deras nya gravplatser på museet är en
enorm upplevelse som de flesta känner stor
vördnad inför. På museet finns  naturligtvis
också de flesta skatterna från Tut Ankh
Amons grav, ett av de största fynden man
gjort i världen. Mumien finns dock kvar i
graven i Konungarnas Dal i Luxor.

Giza
I Giza reser sig de magnifika Pyramiderna.
Den största av pyramiderna byggdes av Fa-
rao Cheops 2650 f Kr och är det enda av
antikens sju underverk som fortfarande
finns kvar. Det tog 23 år och 2,5 miljoner
stenblock, att bygga detta 146 m höga grav-
monument. I samma område finns Chefren
och hans son Mykerinos pyramider. Chefrens
pyramid har fortfarande kvar en del av sin
marmorklädsel  högst upp på toppen vilket
gör att man kan få känsla av hur vackra
pyramiderna en gång var. I Chefrens
daltempel finner man Sfinxen, den största
statyn i världen. Mykerinos pyramid är den
minsta av de tre.

Khan El Khalili
I den islamiska delen av Kairo ligger Khan
El Khalili som är den mest berömda orien-
taliska basaren i världen. Man kan gå i
timmar i de smala gränderna där man
specialiserat sig på kryddor, tyger eller
hantverk av alla de slag. I Khan el Khalili
finns också Kairos äldsta café Al Fishawy
där man kan röka vattenpipa och dricka
mint-te.

ALEXANDRIAALEXANDRIAALEXANDRIAALEXANDRIAALEXANDRIA
Denna legendariska stad, grundad av
Alexander den Store 332 f Kr, ligger vid Med-
elhavets kust. Alexandria var centrum för
den hellenistiska kulturen och huvudstad
för Alexander den Stores efterträdare,
ptolemaierna. Cleopatra, den sista av
ptolemaierna, levde här och här utspela-
des hela hennes liv med Julius Ceasar och
Antonius. Under denna tid byggdes det
kända biblioteket med över en miljon bok-
rullar. Efter ptolemaiorna kom romarna hit
och under deras tid påverkades hela kris-
tendomen av den starka koptiska kyrkans
roll i Alexandria.

Pharos fyrtorn
Ett annat av antikens sju underverk fanns
här fram till 1300-talet, Pharos fyrtorn. På
ruinerna av fyrtornet byggdes Qayt
Bayfortet på 1400-talet. Härifrån har man
idag en härlig utsikt över havet och staden.

LUXORLUXORLUXORLUXORLUXOR
Staden var huvudstad i Egypten under
större delen av den faraoniska tiden och
har den mest vördnadsbjudande samling
antika monument i världen. Här finns
Luxortemplet och det kolossala Karnak-
templet.

Luxortemplet
Luxortemplet tillägnades guden Amon Ra
och hans gemål gudinnan Mut och byggdes
av Amenhotep III och Ramses II. Från bör-
jan stod det två obelisker framför templet
men idag är endast en av dem kvar. Den
andra står på Place de la Concorde i Paris.

Karnak
Karnaktemplet anses vara ett av det forna
Egyptens mest betydande byggnadsprojekt.
Så gott som samtliga faraoner, alltsedan 12
dynastin till faraonernas undergång, har
byggt på, utvidgat och förskönat denna
storslagna anläggning under 2000 år. Mest
häpnadsväckande är Hypostylhallen. Med
sina väldiga mått betraktas salen med rätta
som en av världens mest magnifika
skapelser med sina 134 sandstenskolonner.

Västra Thebe
Västra Luxor betraktas som ett av världens
största utomhusmuseum. Här finns Konung-
arnas dal med ett 60-tal gravar bl a Tut Ankh
Amons, alla med tusentals år gamla vägg-
målningar. De gamla faraonerna ansåg
livets gång samma som solens gång. Därför
valde de som begravningplats Konungarnas
dal i den västra öknen, där solen går ner.
Under den faraoniska tiden plundrades de
flesta gravarna men under moderna arkeo-
logiska utgrävningar fann man den mest
kända orörda graven, Tut Ankh Amons, som
upptäcktes 1922 av Howard Carter. Andra
gravar hittades också i Drottningarnas dal,
där drottningar, prinsar och prinsessor be-
gravdes. Nefertaris grav, hustru till Ramses
II, anses vara en av de vackraste och mest
välbevarade gravarna.

Dödstempel
På Västbanken finns också dödstempel.
Det mest fascinerande dödstemplet är
Hatshepsuts tempel som växer fram ur de
röda  klipporna i tre terrasser. Hatshesput
var den kvinnliga farao som härskade över
Egypten i mer än tjugo år. Ramses II
dödstempel Ramesseum med den största
granitstatyn i världen på 1000 ton finns
också här. Ramses III dödstempel heter
Medinet Habu. Templet byggdes som en
fästning då hans regeringstid var fylld av
krig mot fenicier, libyer och nubier. Det är
ett av de bäst bevarade templen med många
vackra målningar där färgerna ofta finns
kvar.
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ASWANASWANASWANASWANASWAN
Egyptens sydligaste stad ligger i ett förun-
derligt måleriskt landskap vid den första
Nilkatarakten. Vyerna är fantastiska och
Aswan anses av många som den vackraste
staden i Egypten.

Stenbrott
Under den faraoniska tiden betraktades
Aswan som gränsförort mot svarta Afrika
och Nubien och man trodde att livets källa
kom från Kataraktområdet vilket är fyllt av
granitsten. Härifrån fraktade man alla
granitblocken som de faraoniska templen
är byggda av och obeliskerna huggna ur. En
av obeliskerna lämnades kvar i stenbrottet
eftersom den sprack, den Ofullbordade
obelisken. Den skulle blivit den största i
världen, 42 meter lång.

Philaetemplet
Här finner man också det vackra
Philaetemplet, tillägnat gudinnan Isis. Hit
har det kommit grekiska och romerska
lärda i flera tusen år. Templet byggdes ur-
sprungligen på den vackra ön Philae, men
flyttades, liksom många andra tempel, 1973
i samband med byggandet av Höga Dam-
men.

ABU SIMBELABU SIMBELABU SIMBELABU SIMBELABU SIMBEL
I den nubiska öknen, nära gränsen till
Sudan, fann man 1813 två klipptempel upp-
förda av Ramses II, vilka han tillägnade sig
själv och sin älsklingshustru Nefertari. Hans
eget tempel byggdes på ett så unikt sätt
att solens strålar två gånger om året skulle
lysa in genom öppningen, stråla genom hela
templet och belysa gudastatyerna som finns
längst in i sanktuariet. Detta skedde varje
år den 22 februari och den 22 oktober. Men
templet vittnar inte bara om de egyptiska
mästarnas fantastiska kunskaper utan också
om kraften hos vårt eget århundrades
ingenjörer, som flyttade templen undan
vattenmassorna efter bygget av Höga Dam-
men på 60-talet. Efter flyttningen försköts
fenomenet med solen som strålar in i
templet med en dag.

NILENNILENNILENNILENNILEN
Vita Nilens upprinnelse är i Victoriasjön i
Centralafrika och Blå Nilens i Etiopien. De
sammanstrålar i Sudan och passerar nio län-
der på sin väg till Medelhavet. Nilen är värl-
dens längsta flod med sina 6695 km. 90 %
av Egyptens befolkning lever och verkar i
den bördiga dalen längs Nilens stränder.
Dalen och floden blir bredare och bredare
ju längre norrut man kommer.

KomOmbo
Några hundra meter från Nilens strand, ca
60 km norr om Aswan ligger det unika
dubbeltemplet KomOmbo tillägnat kroko-
dilguden Sobek och falkguden Haroeris.
Templet som tog 200 år att uppföra är byggt
som två spegelbilder av varandra. Det
byggdes under dess Ptolemaiska tid, 332 f
Kr till 30 f Kr.

Edfu
I Edfu finns Horus gigantiska sandstens-
tempel som betraktas som ett av de bäst
välbevarade templen i Egypten. Templet är
tillägnat den falkhövdade guden Horus och
byggdes ca 240 f Kr. Här kan man se reliefer
som beskriver kampen mellan den goda
Horus och den onda Seth.
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Nubien och Höga Dammen
För länge sedan, långt innan byggandet av
Höga Dammen och bildandet av världens
största konstgjorda sjö, Nassersjön föränd-
rade området, markerade den första
katarakten skiljelinjen mellan Egypten och
Nubien. Skillnaderna mellan nubierna och
egyptierna ligger framförallt i nubiernas
mörka hud och skillnaderna i  språk.

Världsarv i Egypten
utsedda av UNESCO

Nubiska monument
från Abu Simbel

till Philae
(1979)

Islamiska Kairo
(1979)

Abu Mena vid
Alexandria

(1979)

Gamla Thebe med
dess nekropol

(1979)

Memphis och dess
nekropol – pyramid-

området vid Giza
(1979)

St Katarinaområdet
(2002)
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